UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº. 018 – CONSU/2018

Análise quanto ao Parecer nº 003/2018, da
Comissão de Legislação e Normas.

O Reitor e Presidente do CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU)  da
Universidade Estadual de Montes Claros (Unimontes), Professor JOÃO DOS REIS
CANELA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento
Geral vigentes, e considerando,

a ampla discussão sobre o Parecer nº.003, da Comissão de Legislação e
Normas;

a aprovação do Conselho Universitário, em Sessão Plenária do dia 10 de
setembro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º DAR PROVIMENTO aos recursos interpostos pelos candidatos ao cargo de

Vice Reitor Antônio Wagner Rocha MASP 0946062-7, Eduardo Diniz Amaral MASP
1046224-0 e Ildenilson Meireles Barbosa MASP 0895036-2.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor

nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 10 de setembro de 2018.

Professor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis Canela
Reitor e Presidente do Conselho Universitário